qualquer tempo, mediante juntada dos documentos previstos, a indicação 

ou substituição do seu representante junto ao processo.    

1.4. RECURSOS FINANCEIROS 
Orçamento Próprio do SEBRAE/CE. 

1.5. RECURSOS DISPONÍVEIS 
Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R$ 
2.025.904,83 (dois milhões, vinte e cinco mil, novecentos e quatro reais e oitenta 
e três centavos). 

2. OBJETO 
Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de Reforma da Fachada do 
Edifício Sede do SEBRAE/CE, situado na Avenida Monsenhor Tabosa, 777, 
Praia de Iracema, Fortaleza/CE; através da execução dos serviços de fachada

[...]

estas devem ser protegidas. 

5. ANEXO 

 PLANTAS PROJETO FACHADA SEBRAE OBRAS CIVIS (MS 

ARQUITETURA) – ANEXO IX 

 FIGURAS PROJETO FACHADA SEBRAE OBRAS CIVIS (MS 

ARQUITETURA) – ANEXO X 

6. ESPECIFICAÇÕES DOS LOTES 

LOTE 01: 

VALOR GLOBAL MÁXIMO R$ 1.251.199,07 (um milhão duzentos e 

cinquenta e um mil cento e noventa e nove reais e sete centavos) 

1.0 

FACHADA PELE DE 

VIDRO/ESQUADRIA DE 

ALUMÍNIO/VIDRAÇAMENTO 

Unida
de 

Quantid
ade 

Valor 
unitário 
médio 

Valor Total 

1.1 

Fachada pele de vidro entre vão. 
Fachada pele de vidro conjunto 
portagiro. 
Porta giro em arco. 
Fachada cortina pele de vidro. 

Vb 01 
R$ 

1.251.199,07 
R$ 

1.251.199,07 

VALOR GLOBAL MÁXIMO 
R$ 

1.251.199,07 

LOTE 02: 

VALOR GLOBAL MÁXIMO R$ 311.438,03 (trezentos e onze mil quatrocentos 

e trinta e oito reais três centavos) 

2.0 

BRISE Unid
ade 

Quantid
ade 

Valor unitário 
médio 

Valor Total 

2.1 

Brise em ACM usinado. Cor furta-
cor 4 mm PVDF com estrutura 
secundária em alumínio Tubos 4” 
x 2”. 

M² 

379,80 

R$ 820,01 

R$ 

311.438,03 

VALOR GLOBAL MÁXIMO 
R$ 

311.438,03 

LOTE 03: 

VALOR GLOBAL MÁXIMO R$ 365.983,40 (trezentos e sessenta e cinco mil 

novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos) 

3.0 REVESTIMENTO  

ACM/ANODIZADO BRONZE 

(Marquise e colunas) 

Unidad
e 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 
médio 

Valor Total 

3.1 

Marquise: revestimento em 
ACM e estrutura parte 
superior, inferior e frente. Cor

[...]

com estrutura secundária em 
alumínio 2 x 1. 

M² 

581,20 

R$ 

519,60 

R$ 

301.994,06 

3.2 Colunas: revestidas em ACM 
cor champagne 4mm. 

M² 150,92 R$ 
424,00 

R$ 
63.989,34 

VALOR GLOBAL MÁXIMO 
R$ 

365.983,40 

LOTE 04: 

VALOR GLOBAL MÁXIMO R$ 97.284,33 (noventa e sete mil duzentos e 

oitenta e quatro reais e trinta e três centavos) 

4.0 ESTRUTURA Unid
ade 

Quantid
ade 

Valor unitário 
médio 

Valor Total 

4.1 Construção de caramanchão de 
forma circular em alumínio 
composto branco. 

Vb 01 R$ 
97.284,33 

R$ 
97.284,33 

VALOR GLOBAL MÁXIMO R$